事項完成期間並無變動，認購股份相當於 (i)本公司於本公告日期現有已發行股
本約9.32%；及 (ii)本公司經配發及發行認購股份擴大的已發行股本約 8.52%（假
設自本公告日期起至認購事項完成期間並無配發及發行新股份）。認購股份的
總面值將為 300,000港元。

認購股份的地位

認購股份將在彼此之間及與於本公告日期的現有已發行股份於各方面享有同
等地位。

認購價

認購價每股認購股份1.51港元較：

(i) 於最後交易日聯交所所報收市價每股股份1.88港元折讓約19.68%；及

(ii) 緊接最後交易日前最後五個連續交易日聯交所所報平均收市價每股股份
1.72港元折讓約 12.21%。

認購人應於完成日期以現金支付認購價。

認購價乃參考股份的現行市價及成交量並由本公司與認購人公平磋商釐定。
董事認為，認購事項的條款乃按一般商業條款訂立，並基於目前市況屬公平合
理。因此，董事認為認購事項（包括認購價）符合本公司及股東的整體利益。

– 4 –

認購事項的條件

認購事項須待以下條件達成後，方告作實：

(i) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣，且該批准並無被撤回或撤
銷；

(ii) 本公司已獲取就認購事項須取得的所有必要同意及批准；

(iii) 認購人已獲取就認購事項須取得的所有必要同意及批准；及

(iv) 本公司提供的保證仍為真實、準確且無誤導性，並且不存在違反認購協議
的保證或條款的事項或情況。

本公司須盡力促使上述條件 (i)、(ii)及 (iv)達成，而認購人須盡力促使上述條件
(iii)達成。倘上述條件於最後截止日期或之前未能達成及╱或獲豁免（上述條件
(i)除外，其不可豁免），則認購協議將被終止並不再有效，此後雙方均不對另一
方承擔義務和責任，除非有任何先前違反認購協議的情況。

認購事項的完成

認購事項將於上文「認購事項的條件」一段所載條件達成後五 (5)個營業日內的
日子（或本公司與認購人可能書面協定的其他日期）完成。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

– 5 –

一般授權

認購股份將根據於股東週年大會上通過的股東決議授予董事的一般授權獲配
發及發行，上限為股東週年大會日期已發行股份總數的 20%。根據一般授權，
本公司獲授權發行最多61,800,000股新股份。截至本公告日期，尚未根據一般授
權發行任何新股份。因此，配發及發行認購股份毋須獲得股東另行批准。

對本公司股權架構的影響

僅供說明之用，假設自本公告日期起至認購事項完成期間並無配發及發行新
股份，本公司的股權架構 (i)於本公告日期及 (ii)於認購事項完成後對股權架構
的影響載列如下：

股東名稱 於本公告日期 緊隨完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

主要股東
香港航天科技控股有限
公司（「香港航天控股
(BVI)」）（附註） 78,343,553 24.33 78,343,553 22.26

Vision International Group

Limited（「Vision」）
（附註） 20,586,000 6.39 20,586,000 5.85

公眾股東
認購人 – – 30,000,000 8.52

其他股東 223,033,847 69.28 223,033,847 63.37

總計 321,963,400 100.00 351,963,400 100.00

– 6 –

附註：

Vision於20,586,000股股份中直接擁有權益，而香港航天控股 (BVI)於78,343,553股股份中
直接擁有權益。香港航天控股 (BVI)全部已發行股本由Vision擁有，而Vision全部已發行
股本則由本公司執行董事、主席兼行政總裁文壹川先生（「文先生」）擁有。因此，根據證
券及期貨條例，Vision被視為或被當作於香港航天控股 (BVI)持有的股份中擁有權益，
而文先生則被視為或被當作於Vision及香港航天控股 (BVI)持有的股份中擁有權益。

本公司過去12個月的股權集資活動

於2023年5月12日，本公司與麥格理銀行有限公司（「麥格理銀行」）訂立認購協議
（「可換股票據認購協議」），據此，本公司同意發行而麥格理銀行同意認購（按認
購價686,000,000港元）本金金額為700,000,000港元的有抵押可換股票據，票息率
為0.5厘，其將於截止日期首個週年日（即可換股票據認購協議項下所有條件根
據可換股票據認購協議的條款及條件獲達成當日後不遲於五個營業日的營業
日）到期，該等可換股票據賦予其權利轉換為最多61,750,000股新股份（「可換股
票據認購事項」）。可換股票據認購事項已於 2023年10月18日完成。有關可換股
票據認購事項的詳情，請參閱本公司日期為2023年5月12日、2023年8月31日及
2023年10月18日的公告以及本公司日期為2023年9月18日的通函。